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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af fødevare på lager samt
virksomheden procedurer for håndtering af kundeklager.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af lagerområde i kælder.
Virksomheden er i gang med at indrette et nyt lagerområde på
adressen, som ikke er taget i brug endnu. Vejledt generelt om
reglerne for rengøringsvenlige overflader.
Mærkning og information: Fulgt op på klage vedr. brug af
skønhedsanprisninger på produktet Marine COLLAGEN GOLD.  
Virksomheden dokumentation for brug af anprisningerne
"Mindsker synligheden af rynker og fine linjer” og ”Bidrager til
hudens elasticitet" er vurderet og fundet i orden. Vejledt
konkret om, at virksomheden i deres dokumentation bør
inkludere en vurdering af den samlede evidens på området
(herunder inddragelse af systematiske reviews), fremfor
primært/kun at henvise til enkeltstudier.

Fødevarestyrelsen har kontrolleret virksomhedens
dokumentation for brugen af skønhedsanprisningen
”anti-wrinkle”. Anprisningen anvendes på virksomhedens
hjemmeside.
Det er Fødevarestyrelsen vurdering, at ordlyden ”anti-wrinkle”
ikke understøttes tilstrækkeligt af den dokumentation som
virksomheden har indsendt. Vejledt konkret omkring
ændringen af ordlyden for "anti-wrinkle".
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.

Kontrolleret brugen af anprisningen ”anti-aging”.
Virksomheden har i deres dokumentation oplyst, at de ikke
anvender den anprisning, men det er konstateret at den
anvendes på hjemmesiden i forbindelse med en pris
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virksomheden har vundet i 2023. Vejledt konkret om, at ”anti-aging” er en uspecifik sundhedsanprisning, og at
uspecifikke sundhedsanprisninger kun må anvendes, hvis de ledsages af en godkendt sundhedsanprisning.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Samhandel.
Kontrolleret virksomhedens eksport aktiviteter. Virksomheden er ikke påbegyndt eksport, da de afventer krav fra
3. land. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for håndtering af certifikatpapir, herunder opbevaring i aflåst skab og for
fysisk register. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens procedurer i forbindelse med udlevering af
særligt papir.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram for særligt papir.
Særlige mærkningsordninger: Virksomheden oplyser, at de er stoppet med økologiske aktiviteter. Vejledt konkret
om, at meddele ændringen elektronisk til Fødevarestyrelsen.


